от 15 декабря 2016 г. № 13/4

О Прогнозе социально-экономического развития

города Набережные Челны на 2017-2019 годы

В соответствии со статьей 75 Устава муниципального образования

город Набережные Челны и Положением о бюджетном процессе в муниципальном

образовании город Набережные Челны, утвержденным Решением Городского

Совета от 29.08.2013 № 26/6,

Городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Прогноз социально-экономического развития города

Набережные Челны на 2017-2019 годы согласно приложению.

2. Признать утратившим силу Решение Городского Совета от 17.12.2015 № 4/4

«О Прогнозе социально-экономического развития города Набережные Челны

на 2016-2018 годы», опубликованное в газете «Челнинские известия» от 15.01.2016

№ 2.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и

бюджету.

Мэр города  Н.Г. Магдеев

Приложение

к Решению Городского Совета

от 15 декабря 2016 г. № 13/4

ПРОГНОЗ

  социально-экономического развития

 города Набережные Челны

на 2017-2019 годы

2

Таблица № 1

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г.

 Валовой территориальный продукт

(ВТП)
млн. руб. 174878,4 182571,0 193660,0 208765,7 224005,4

в действующих ценах % 102,0 104,4 106,1 107,8 107,3

  в сопоставимых ценах % 97,7 100,2 102,0 103,0 103,1

Объем отгруженных

товаров,выполненных работ и услуг
млн. руб. 195619,7 208756,9 224156,9 241697,1 261247,7

в действующих ценах % 94,6 106,7 107,4 107,8 108,1

Индекс промышленного производства % 80,2 105,2 105,3 105,4 105,5

Объем инвестиций в основной

капитал
млн. руб. 39529,4 40715,3 42588,2 45271,2 48530,7

в действующих ценах % 104,6 103,0 104,6 106,3 107,2

  в сопоставимых ценах % 91,5 100,2 101,6 101,8 103,0

Объем работ, выполненных по виду

«строительство»
млн. руб. 41446,1 42275,0 43543,2 45285,0 47549,2

в действующих ценах % 129,8 102,0 103,0 104,0 105,0

  в сопоставимых ценах % 108,0 100,0 100,3 101,0 102,0

Ввод в действие жилых домов за счет

всех источников финансирования

тыс. кв.м

общей

пл.

288,5 300,0 300,0 300,0 300,0

темп роста % 88,0 104,0 100,0 100,0 100,0

Оборот розничной торговли млн.руб. 129099,4 132561,2 141177,7 147954,2 156979,4

в действующих ценах % 96,6 102,7 106,5 104,8 106,1

  в сопоставимых ценах % 84,7 95,3 101,0 100,0 102,0

Рынок товаров и услуг

Макроэкономические показатели

 Валовой территориальный продукт

Промышленное производство

прогноз

Инвестиции

Строительство

2015 г.

отчёт

оценка

3

Показатели Ед. изм.

Таблица № 2

оценка

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г.

Численность населения

среднегодовая
тыс. чел. 525,6 527,8 529,6 530,7 531,5

темп роста % 100,5 100,4 100,3 100,2 100,2

Фонд заработной платы по

территории
млн. руб. 59076,1 59177,9 60953,2 63696,1 66880,9

темп роста % 95,7 100,2 103,0 104,5 105,0

Среднемесячная заработная

плата на одного работающего
руб. 27729,6 28547,0 29398,3 30669,7 32009,0

темп роста % 98,8 102,9 103,0 104,3 104,4

Реальная заработная плата % 89,3 97,6 98,2 99,9 100,3

Доходы на душу населения руб. 33945,0 34459,5 34692,4 35129,8 35748,2

темп роста % 102,7 101,9 102,5 103,8 104,1

Среднесписочная численность

работников предприятий и

организаций

тыс. чел. 177,5 172,8 172,8 173,1 174,0

темп роста % 96,8 97,3 100,0 100,2 100,6

Лица, имеющие статус

безработного
тыс. чел. 2,646 1,800 1,800 1,800 1,800

темп роста % 92,9 68,0 100,0 100,0 100,0

Уровень зарегистрированной

безработицы
% 1,00 0,67 0,67 0,67 0,67

Демографические показатели

Уровень жизни

Труд и занятость

4

Социальные индикаторы

Показатели Ед. изм.
2015 г.

отчёт

прогноз